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 RESPOSTAS AO QUESTIONAMENTOS – ADC/14464/2025 

 

1. Qual equipamento a RNP usa para fazer o SDWAN HUB/Spoke? 

Resposta: Cisco Meraki MX68. 

 

2. SLA solicitado: 99,5% de disponibilidade (máx. 3h36min de indisponibilidade mensal) 

é por link ou da agregação dos 02? 

Resposta: Por link. 

 

3. MIR/CIR de 250/40Mbps (MIR) / 100/20 Mbps (CIR) é por link ou da agregação dos 

02? 

Resposta: Por link. 

 

4. A taxa de perda de pacotes ≤0,5%, vazão ≥95%, latência ≤150 ms é por link ou da 

solução completa? 

Resposta: Por link. 

 

5. A Solução SDwan, será fornecida pela RNP?    

Resposta: SIM 

 

6. Atualmente podemos ofertar dois tipos de KIT: 

A: Kit HP – Alta performance. 

B: Kit V4 Enterprise. 

Podemos incluir os dois kits na proposta?  

Resposta: SIM 
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